
 

 

Nutarimas netenka galios 2023-03-08: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 129, 2023-03-01, paskelbta TAR 2023-03-07, i. k. 2023-04077 
Dėl įgaliojimų įgyvendinant Europos Sąjungos Ignalinos programą Lietuvoje suteikimo ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1447 „Dėl programos Sąjungos finansinės paramos 

priemonėms, susijusioms su Ignalinos atominės elektrinės Lietuvoje 1 ir 2 blokų eksploatavimo nutraukimu, 

įgyvendinti“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2020-09-30 iki 2023-03-07 
 
Nutarimas paskelbtas: TAR 2014-12-29, i. k. 2014-20814 

 

Nauja redakcija nuo 2020-09-30: 

Nr. 842, 2020-07-29, paskelbta TAR 2020-08-03, i. k. 2020-16807 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL PROGRAMOS SĄJUNGOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖMS, 

SUSIJUSIOMS SU IGNALINOS ATOMINĖS ELEKTRINĖS LIETUVOJE 1 IR 

2 BLOKŲ EKSPLOATAVIMO NUTRAUKIMU, ĮGYVENDINTI  

 

2014 m. gruodžio 23 d. Nr. 1447 

Vilnius 

 

Atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 13 d. Tarybos reglamento (Euratomas) 

Nr. 1369/2013 dėl Sąjungos paramos Lietuvos branduolinių reaktorių eksploatavimo 

nutraukimo pagalbos programai, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1990/2006, 

2019 m. balandžio 26 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimo Nr. C(2019)3073 dėl Bulgarijos, 

Slovakijos ir Lietuvos branduolinės energetikos objektų eksploatavimo nutraukimo pagalbos 

programų išsamių įgyvendinimo procedūrų nuostatas ir siekdama užtikrinti, kad būtų 

racionaliai planuojamos, administruojamos, efektyviai ir tinkamai panaudojamos 2014–

2020 metų laikotarpiu skiriamos pagal programą Sąjungos finansinės paramos priemonėms, 

susijusioms su Ignalinos atominės elektrinės Lietuvoje 1 ir 2 blokų eksploatavimo 

nutraukimu, įgyvendinti (toliau – 2014–2020 metų Ignalinos programa) lėšos, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Paskirti Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją 2014–2020 metų Ignalinos 

programą koordinuojančia institucija, kuri būtų atsakinga už 2014–2020 metų Ignalinos 

programos tikslų įgyvendinimo koordinavimą ir užtikrintų tinkamą 2014–2020 metų 

Ignalinos programos lėšomis finansuojamų priemonių įgyvendinimo priežiūrą.  

2. Paskirti Lietuvos Respublikos energetikos viceministrą, kurio administravimo 

sričiai priskirti valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 

klausimai, 2014–2020 metų Ignalinos programos koordinatoriumi, atsakingu už 2014–

2020 metų Ignalinos programos lėšomis finansuojamų priemonių planavimą, su tuo susijusių 

dokumentų rengimą ir teikimą Europos Komisijai, 2014–2020 metų Ignalinos programos 

koordinavimą ir įgyvendinimo priežiūrą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=365305b0bcb011ed97b2975f7dad7488
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=707f4080d54c11eaabd5b5599dd4eebe


 

 

2 

3. Pritarti, kad viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra veiktų kaip 2014–

2020 metų Ignalinos programos nacionalinė agentūra, atsakinga už 2014–2020 metų Ignalinos 

programos projektų pirkimų vykdymą ir (ar) kontrolę, projektų sutarčių sudarymą, projektų 

tinkamų finansuoti išlaidų apmokėjimą ir projektų lėšų panaudojimo kontrolę pagal Europos 

Komisijos nustatytus reikalavimus. 

4. Pavesti: 

4.1. Energetikos ministerijai: 

4.1.1. iki šio nutarimo įsigaliojimo dienos nustatyti 2014–2020 metų Ignalinos 

programos įgyvendinimo Lietuvoje tvarką; 

4.1.2. kasmet, prieš pateikiant Europos Komisijai, iki gruodžio 1 dienos teikti 

Vyriausybei svarstyti su suinteresuotomis institucijomis suderintus 2014–2020 metų Ignalinos 

programos ateinančių metų metinių darbo programų dokumentų projektus; 

4.1.3. kiekvieniems kalendoriniams metams pasibaigus iki einamųjų metų kovo 

1 dienos teikti Vyriausybei informaciją apie 2014–2020 metų Ignalinos programos 

įgyvendinimą; 

4.2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijai – valdyti 2014–2020 metų Ignalinos 

programos nacionalinės agentūros administruojamas 2014–2020 metų Ignalinos programos 

lėšas; 

4.3. Energetikos ministerijai ir Finansų ministerijai – bendradarbiauti ieškant galimų 

Europos Sąjungos ar kitos tarptautinės finansinės paramos šaltinių su Ignalinos atominės 

elektrinės eksploatavimo nutraukimu susijusioms veikloms finansuoti. 

5. Nustatyti, kad 2007–2013 metų Ignalinos programa toliau įgyvendinama pagal 

tokias pačias procedūras kaip 2014–2020 metų Ignalinos programa. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 724, 2018-07-25, paskelbta TAR 2018-07-30, i. k. 2018-12583 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1447 „Dėl programos Sąjungos 

finansinės paramos priemonėms, susijusioms su Ignalinos atominės elektrinės Lietuvoje 1 ir 2 blokų 

eksploatavimo nutraukimu, įgyvendinti“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 842, 2020-07-29, paskelbta TAR 2020-08-03, i. k. 2020-16807 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=68daf71093be11e8b93ad15b34c9248c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=707f4080d54c11eaabd5b5599dd4eebe


 

 

3 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1447 „Dėl programos Sąjungos 

finansinės paramos priemonėms, susijusioms su Ignalinos atominės elektrinės Lietuvoje 1 ir 2 blokų 

eksploatavimo nutraukimu, įgyvendinti“ pakeitimo 
 

 


